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جهان 5

رهبران ایران، روســیه و ترکیه روز پنج‌شنبه 
)26 بهمن‌ماه( در شهر ســاحلی سوچی گردهم 
آمدند تا بر سر مسئله ســوریه با یکدیگر مذاکره 
کنند. آن‌طور که خبر‌ها حاکی است، سه کشور در 
این دور از مذاکرات بر نیاز همکاری برای تمهیدات 
نهایی در مورد شمال سوریه بعد از خروج نیروهای 
آمریکایی از منطقه تأکید داشــتند؛ اما شــواهد 
حاکی از وجود اختلافاتی بین این رهبران به‌ویژه 
ترکیه با سایرین است. این چهارمین دور از نشست 
سران سه کشور برای پایان دادن به بحران سوریه 
بود. مواضع ایران و روسیه در جریان این دیدارها 
به‌عنوان حامیان اسد به هم نزدیک‌تر بوده است؛ اما 
ترکیه همچنان اسد را به‌عنوان رهبر بر حق سوریه 
قبول ندارد با این‌حال برای ماندن در کنار روسیه 
و ایران از اعلام رســمی مواضع خود در قبال وی 
خودداری می‌کند. ترکیه در مرزهای جنوبی با دو 
مسئله درگیر است، اول کردهایی که ممکن است 

از سمت شمال شرق...

گذری بر آنچه در 
نشست سوچی گذشت؛

یه  سـو ر
د ر  غـبار

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران روز 
جمعه در مصاحبه با شــبکه خبری آمریکایی ان 
بی ســی)NBC( ، به آمریکا و متحدانش هشدار 
داد که آغاز جنگ با ایران، به مثابه یک خودکشی 

خواهد بود.
براساس آنچه سایت اینترنتی شبکه NBC از 
این مصاحبه که در حاشیه نشست امنیتی مونیخ 
انجام شد، منتشــر کرده است، ظریف گفته است 
همان کسانی که در سال 2003 جنگ عراق را راه 
انداختند، بدبنال راه انداختن جنگی با ایران هستند 

و این کار، خودکشی خواهد بود.
»نمی‌گویم دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری 
آمریکا، بلکه می‌گویم برخی افراد در دولت ترامپ در 
تلاش برای آغاز چنین جنگی هستند که برای آنها 

همانند خودکشی خواهد بود.«
ظریف همچنین هرگونه احتمال تجدید مذاکره 

در باره برجام را رد کرد.
براساس گزارش سایت ان بی سی، وی در این 
مصاحبه درباره برنامه موشکی ایران و موفقیت‌آمیز 
نبودن دو مورد اخیر پرتاب ماهواره از سوی ایران 

گفت کــه ممکن اســت موفقیت‌آمیــز نبودن 
پرتاب این ماهواره‌هــا نتیجه خرابکاری احتمالی 
 آمریکایی‌ها بوده باشد اما هنوز در این باره مطمئن

 نیستیم.
ظریف در باره نشســت ورشو هم گفت که این 
نشست یک شکست بزرگ بود و نشان داد که آمریکا 
در مواضع خود در قبال ایران، به شدت در انزوا قرار 

گرفته است.
سایت اینترنتی ان بی ســی هنوز مشروح این 

مصاحبه را منتشر نکرده است.

مشــاور رئیس‌جمهوری روســیه در امور 
همگرایی اقتصــادی منطقــه ای اعلام کرد: 
همکاری‌های ایران و روســیه بر اساس اصول 
منافع متقابل، حســن همجواری و با رعایت 
معیارهــای بین‌المللی با موفقیــت در حال 

توسعه است.
»سرگئی گلازیف« در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا در مســکو با بیان این مطلب افزود: ایران 
شــریکی تاریخی و مهم برای روسیه است و نه 
تنها با روســیه بلکه بــا کل اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا همکاری دارد و رایزنی ها در خصوص 

ایجاد محدوده آزاد تجاری با ایران ادامه دارد.
به اعتقاد وی، اقتصاد ایران با موفقیت اقتصاد 
کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا را تکمیل 
می کند و به همین دلیل روسیه شکی ندارد که 
مبادلات بازرگانی با ایران در آینده نزدیک بیش 

از پیش توسعه خواهد یافت.
عضو آکادمی علوم روســیه این را هم گفت 
که تهران و مســکو با روی آوردن به تجارت با 
ارزهای ملی از وابســتگی به کشورهای ثالث 

خارج خواهند شد.
گلازیف در واکنش به سطح پایین همکاری 
های اقتصادی ایران و روســیه برخلاف سطح 
بالای همکاری‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی 

هم گفت: این مساله به ساختارهای بازرگانی دو 
کشور بر می گردد که بر بازارهای هیدروکربنی 
تمرکز کرده اند و از طرفی نیازی به استفاده از 

نفت و گاز صادراتی یکدیگر ندارند.
وی ادامه داد: متاســفانه روسیه بطور قابل 
توجهی صادرات کالاهای بــا ارزش افزوده بالا 
را کاهش داده اســت ضمن اینکه در دهه 90 
میلادی بازار داخلی روســیه به سمت واردات 
کالا از کشورهای اتحادیه اروپا حرکت کرده بود.

مشاور رئیس‌جمهوری روســیه افزود: اما 
امروز وضعیت با ســرعت در حال تغییر است و 
روسیه به بازار کالاها و فرآورده‌ها باز می‌گردد و 
اقتصاد کشور ما هر روز متنوع تر از قبل می‌شود.

وی گفت: ما همچنین در حال گســترش 
حوزه جغرافیایی واردات کشور خود هستیم و 
اتحادیه اروپا دیگر اصلی ترین شریک اقتصادی 
مسکو محسوب نمی‌شــود بلکه این چینی ها 
هســتند که این جایگاه را بــه خود اختصاص 

داده‌اند.
وی افزود: آمریکا عملا سیستم قوانین بین 
المللی در جهان را نابود کرده اســت و تلاش 
دارد وضعیت در آن بخش از اقتصاد جهان که 
تحت کنترل این کشور نیست، به هرج و مرج 

کشیده شود.

مشاور رئیس جمهوری روســیه ادامه داد: 
برای اینکه خصومت طلبی و دشــمنی آمریکا 
را متوقف کنیــم باید به اطلاع آنها برســانیم 
که ائتلاف مــا در چارچوب مشــارکت بزرگ 
اوراسیایی احتیاجی به آنها ندارد و ما نیازی به 

دلار، فناوری و کالاهای آمریکایی نداریم.
به گفته وی، اگر چنین ائتلافی شکل بگیرد 
در آن صورت می توان امیدوار بود که بدخواهان 
مهار شــوند ضمن اینکه آمریکا به طور سنتی 
فقط زبــان زور را درک می کنــد و تلاش دارد 
هژمونی )نظام سلطه( خود را بر جهان تحمیل 

کنند.
عضو آکادمی علوم روسیه معتقد است که 
از آنجا کــه آمریکایی ها موفق نمی شــوند به 
اهداف خود دست پیدا کنند هر روز به اقدامات 
بیشتری علیه ما )ایران و روسیه( دست خواهند 
زد، از این رو در راه رســیدن به اهداف ریسک 
بیشــتری وجود دارد چرا که خصومت آمریکا 

تشدید می‌شود.
وی با خطرناک خواندن چنین وضعیتی در 
جهان گفت: ما نیاز به تشکیل ساختارهای مالی 
جدید در اوراسیا داریم و باید از وابستگی به دلار 
بکاهیم و به تجارت با ارزهای ملی روی آوریم و 

سیستم همکاری خود را داشته باشیم.

خبر

:NBC ظریف در گفت و گو با شبکه آمریکایی

جنگ با ایران، خودکشی خواهد بود

مشاور رئیس‌جمهوری روسیه:
همکاری‌های ایران و روسیه براساس منافع متقابل درحال گسترش است


